НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО РИНКУ

П О С Т А Н О В А № 187-ЦА-УП-КУА
про накладення санкції за правопорушення на ринку цінних паперів

      
м. Київ






        04 травня 2017 року

Я, уповноважена особа Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку (далі - Комісія) – член Комісії Панченко О.С., на підставі доручення Голови Комісії Хромаєва Т.З. від 31.03.2017р. № 167-ЦА-УП-КУА, розглянувши у присутності представника юридичної особи Кафті М.А. матеріали справи про правопорушення на ринку цінних паперів у відношенні ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КОМПАНІЯ З УПРАВЛІННЯ АКТИВАМИ «СВІТЛОЗАР» (далі – ТОВ «КУА «СВІТЛОЗАР»), адреса: 03150, м. Київ, вул. Анрі Барбюса, буд. 5 А, код за ЄДРПОУ 38005398, п/р 2650600103891 у ПАТ «КБ «ГЛОБУС», МФО 380526, 
в с т а н о в и в:
у відношенні ТОВ «КУА «СВІТЛОЗАР» було складено акт про правопорушення на ринку цінних паперів від 28.03.2017 № 208-ЦА-УП-КУА, відповідно до якого встановлено наступне. 

Ліквідаційна комісія ЗАКРИТОГО НЕДИВЕРСИФІКОВАНОГО ПАЙОВОГО ІНВЕСТИЦІЙНОГО ФОНДУ «ВЕЖА ДЕВЕЛОПМЕНТ» ТОВ «КУА «СВІТЛОЗАР» надіслала листом від 09.12.2016р. №09/12-2 (вх.№11320-з від 09.12.2016р.) до Комісії повідомлення, що містить інформацію про прийняття 09.12.2016р. (протокол №007-ПІФ) уповноваженим органом товариства рішення про ліквідацію ЗАКРИТОГО НЕДИВЕРСИФІКОВАНОГО ПАЙОВОГО ІНВЕСТИЦІЙНОГО ФОНДУ «ВЕЖА ДЕВЕЛОПМЕНТ» ТОВ «КУА «СВІТЛОЗАР» (далі – Фонд).

Станом на 28.02.2017р. інформацію про ліквідацію Фонду не було розміщено на сайті ТОВ «КУА «СВІТЛОЗАР» http://svitlozar.com, яке здійснювало управління активами Фонду.

Підпунктом 3 пункту 5 розділу ІІ Положення про порядок припинення пайового інвестиційного фонду, затвердженого рішенням Комісії від 19.11.2013р. №2605, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17.12.2013р. за №2128/24660 (із змінами), (далі – Положення №2605) визначено, що Ліквідаційна комісія здійснює такі заходи, зокрема, протягом п'яти робочих днів з дати прийняття рішення про ліквідацію Фонду, публікує в офіційному друкованому органі інформацію щодо ліквідації Фонду, порядку та строку пред'явлення кредиторами вимог до Фонду та розміщує зазначену інформацію на сайті загальнодоступної інформаційної бази даних Комісії, а також на сайті КУА.
Таким чином, ТОВ «КУА «СВІТЛОЗАР» порушило вимоги підпункту 3 пункту 5 розділу ІІ Положення №2605 в частині нерозміщення інформації про ліквідацію Фонду на сайті КУА.

Враховуючи вищевикладене, на підставі пункту 5 статті 8 Закону України «Про державне регулювання ринку цінних паперів в Україні», підпункту 2.1 пункту 2 розділу ХVІІ Правил розгляду справ про порушення вимог законодавства на ринку цінних паперів та застосування санкцій, затверджених рішенням Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку  від 16.10.2012 року №1470,
п о с т а н о в и в:
1. За порушення вимог законодавства щодо цінних паперів застосувати у відношенні ТОВ «КУА «СВІТЛОЗАР» санкцію у вигляді попередження. 

2. Дану постанову надіслати ТОВ «КУА «СВІТЛОЗАР».
Постанову може бути оскаржено протягом п’ятнадцяти робочих днів до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку або до суду у встановленому чинним законодавством порядку.

Уповноважена особа Комісії                      

                      О. Панченко
